ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ______________ 2021 года

                                 № ____
с. Успенское

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Успенского района от 30.12.2013 года № 446 «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
            В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:
         Пункт 3 дополнить подпунктом «в»:

        «в) Согласно п.1 Указа Президента РФ от 10.12.2020 года № 778, граждане, претендующие на замещение должностей, при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также служащие замещающие должности, не предусмотренные соответствующими перечнями, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 года № 460, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Успенского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Успенского сельского поселения Успенского района Пирогову Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Успенского сельского

поселения Успенского района                                                       В.Н.Плотников
_____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации Успенского

сельского поселения Успенского района

        Е.Н.Пирогова

Проект согласован:
Юрист администрации

Успенского сельского

поселения Успенского района

        С.С. Корох